
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta informatiky a statistiky
katedra informačních technologií

Autor bakalářské práce:

Téma bakalářské práce:

Cíle bakalářské práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 6/12/12

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

dobré
vynikající

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jakub Macoun

Tvorba webových aplikací v JSF PrimeFaces

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria
1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti
3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

velmi dobře (2)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce dobré

vynikající

Podpis oponenta bakalářské práce

Autor si v této práci dal za cíl seznámit čtenáře s vývojem webových aplikací v technologii JSF Prime Faces. Text je nejen úvodem do 
zmíněné technologie, nýbrž má širší záběr a pomáhá čtenáři s orientací v souvisejících technologií. Autor se také v práci snaží využít svých 
znalostí PHP, které využívá při srovnávání koncepcí a přístupů v obou technologiích. Celá práce kulminuje prezentací aplikace vytvořené v 
popisovaném frameworku.

Ve výkladu se však autor dopouští celé řady nepřesných, zavádějících a neověřených tvrzení. Například:
"Databáze Oracle je také mnohem výkonnější."
"Oproti NetBeans je rychlejší, nicméně trpí častějším výskytem chyb."
"Samotné JPA se ale příliš často nepoužívá"

Výše uvedená a jim podobná tvrzení jsou bez dalších odkazů či doplňujících informací značně vágní a povrchní. (Wikipedia pro ně má 
označení „weasel words“.)

K textu zabývajícím se Java EE aplikačními servery bych dodal, že JBoss i Glassfish jsou kompletní implementace Java EE6. Tomcat je 
implementací tzv. Java EE 6 Web Profile.

Dále v kapitole věnující se servletům je tvrzení, že HTTP servlet zpracovává čtyři druhy HTTP požadavků. Stačí se podívat do dokumentace 
třídy HttpServlet a zjistit tak, že typů požadavků je celkem sedm: navíc HEAD, OPTIONS a TRACE.
 
V kapitole o posluchačích fází jsem postrádal obrázek životního cyklu JSF. Ten je značně komplikovaný a bez obrázku je obtížné si jej 
představit.

Poslední výtka se týká příloh. Diagram tříd obsahuje přehnané množství detailů a je víceméně nečitelný.

9. Logická struktura práce a její členění
10. Jazyková a terminologická úroveň práce
11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno oponenta bakalářské práce: Mgr. Zbyněk ŠLAJCHRT

vynikající
dobré

dobré

Hodnocení 
dobré
dobré
dobré

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy
6. Vlastní přínos k řešené problematice
7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, reference

dobré


